



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 430]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 23, 2015/फाल्गुन 4, 1936

No. 430]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 23, 2015/PHALGUNA 4, 1936

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 फरवरी, 2015

का.आ. 600(अ).—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 7 की उप-धारा (1) के अधीन जारी और भारत के राजपत्र, भाग II खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 30 मई, 2014 में प्रकाशित भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1416 (अ), तारीख 28 मई, 2014 द्वारा प्रकाशित उस अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट 233.60 हेक्टेयर (लगभग) या 577.00 एकड़ (लगभग) परिक्षेत्र की भूमि में और उस पर के सभी अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना दी थी;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

और, केन्द्रीय सरकार का पूर्वाक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और झारखण्ड सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 233.60 हेक्टेयर (लगभग) या 577.00 एकड़ (लगभग) माप वाली भूमि के और उस पर के सभी अधिकार का अर्जन किया जाना चाहिए;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 9 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए घोषणा करती है कि इससे संलग्न, अनुसूची में यथा वर्णित 233.60 हेक्टेयर (लगभग) या 577.00 एकड़ (लगभग) माप वाली भूमि के और उस पर के सभी अधिकार अर्जित किए जाते हैं।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक संख्या आर.ई.वी./20/2014, तारीख 14 नवम्बर, 2014 का निरीक्षण उपायुक्त, जिला रामगढ़, झारखण्ड के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कोलकाता -700001 के कार्यालय में या महाप्रबंधक, अरगड़डा, जिला रामगढ़, झारखण्ड या महाप्रबंधक (भूमि और राजस्व), सी.सी.एल., दरभंगा हाउस, रांची, झारखण्ड या मुख्य महाप्रबंधक, (खोज प्रभाग), सी.एम.पी.डी.आई.एल, गोंडवाना प्लेस, कांके रोड, रांची, झारखण्ड के कार्यालय में किया जा सकता है।

So no:- 600 LE)
 Date:- 4/30/15/14/2015 - P R W
 Block:- Argada oc project
 Sect:- 9
 Co:- CCL

अनुसूची

अरगड्डा खुली खदान परियोजना

जिला—रामगढ़ (झारखण्ड)

(रेखांक संख्यांक आर.ई.वी./20/2014, तारीख 14 नवम्बर, 2014)

सभी अधिकार :

क्रम सं.	ग्राम	थाना	थाना संख्या	जिला	क्षेत्र एकड़ में	टिप्पणी
1	हेसला	मांडू	138	रामगढ़	110.00	भाग
2.	मनुआ	मांडू	139	रामगढ़	34.00	भाग
3.	चपरी	मांडू	140	रामगढ़	330.00	भाग
4.	कंजगी	मांडू	141	रामगढ़	103.00	भाग
कुल क्षेत्र: 577.00 एकड़ (लगभग) अथवा 233.60 हेक्टर (लगभग)						

ग्राम कंजगी में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्यांक:

प्लॉट संख्या 694(भाग), 695(भाग), 696(भाग), 697(भाग), 781(भाग), 782(भाग), 783, 784(भाग), 785, 786, 787, 788, 790, 791, 792(भाग), 793, 794, 795, 796(भाग), 797(भाग), 798(भाग), 789, 904, 905(भाग), 906, 907, 908, 909(भाग), 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934(भाग), 935(भाग), 1009, 1024(भाग), 1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030(भाग), 1031, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085(भाग), 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091(भाग), और 1110.

ग्राम मनुआ में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्यांक:

प्लॉट संख्या 1 से 13, 14 (भाग), 15 (भाग), 16, 17(भाग), 42(भाग), 47(भाग), 120(भाग), 1250, 1251, 1252.

ग्राम हेसला में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्यांक:

प्लॉट संख्या 1(भाग), 4(भाग), 150, 968.

ग्राम चपरी में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट संख्यांक:

प्लॉट संख्या 26 (भाग), 44(भाग), 45, 376(भाग), 377, 378, 379(भाग), 380(भाग), 381, 383 से 394, 395(भाग), 396(भाग), 397(भाग), 398(भाग), 402(भाग), 403, 404, 405(भाग), 406 से 418, 441 से 452, 453(भाग), 454(भाग), 455 से 458, 459(भाग), 460(भाग), 463(भाग), 464, 465, 466(भाग), 474(भाग), 475(भाग), 476(भाग), 486, 487, 488(भाग), 489(भाग), 490(भाग), 528(भाग), 530(भाग), 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537(भाग), 538 से 603, 604(भाग), 605(भाग), 611(भाग), 612(भाग), 613, 614(भाग), 615 से 623, 624 (भाग), 625 (भाग), 626(भाग), 643(भाग), 645, 646, 647(भाग), 648 से 656, 657(भाग), 660, 661(भाग), 662(भाग), 663 से 717, 720, 721(भाग), 722, 723, 724, 968 (भाग).

सीमा वर्णन:

क-ख-ग-घ-ड.

रेखा बिन्दु 'क' से प्रारंभ होकर ग्राम चपरी के प्लॉट संख्यांक 643, 657, 660, 661, 662, 376, 405, 379, 380, 395, 396, 398, 490, 489, 528, 488, 528, 453, 528, 476, 475, 474, 459, 460, 463, 530, 466, 530, 528, 44, 26, 530, ग्राम अरगड्डा और चपरी के सम्मिलित सीमा से गुजरती हुई बिन्दु 'ड.' पर मिलती है।

ड.-च

रेखा बिन्दु 'ड.' ग्राम हेसला के प्लॉट संख्यांक 968 और प्लॉट संख्यांक 1,4 और 150 के मध्य से गुजरती हुई बिन्दु 'च' पर मिलती है।

च-छ-ज-झ

रेखा बिन्दु 'च' ग्राम मनुआ के प्लॉट संख्यांक 120, 47 और ग्राम चपरी के प्लॉट संख्यांक 626, 611, 530, 537, 605, 598, 612, 611, 614, 626, से गुजरती हुई बिन्दु 'झ' पर मिलती है।

झ-ज-ट-क

रेखा बिन्दु 'झ' ग्राम मनुआ के प्लॉट संख्याओं 47, 42, 14, 15, 17 और ग्राम फुलसराय और मनुआ, फुलसराय और कंजगी के सम्मिलित रेखा से गुजरती हुई, ग्राम कंजगी के प्लॉट संख्याओं 1009, 1024, 1030, 935, 934, 1110, 905, 909, 798, 797, 796, 792, 796, 784, 781, 782, 697, 696, 695, 694, 1091 और ग्राम चपरी के 647, 643 से गुजरती हुई आरंभिक बिन्दु 'क' पर मिलती है।

[फा. सं. 43015/14/2014- पीआरआईडब्ल्यू-1]

विवेक भारद्वाज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COAL

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th February, 2015

S.O. 600(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Coal number S.O. 1416(E), dated the 28th May, 2014 issued under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957)(hereinafter referred to as the said Act) and published in the Gazette of India, Part II, Section 3, sub-section (ii) dated the 30th May, 2014, the Central Government gave notice of its intention to acquire the land measuring 233.60 hectares (approximately) or 577.00 acres (approximately) and all rights over the said land specified in the Schedule appended to that notification;

And, whereas, the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made his report to the Central Government;

And, whereas, the Central Government after considering the report aforesaid and after consulting the Government of Jharkhand is satisfied that all rights over the said land measuring 233.60 hectares (approximately) or 577.00 acres (approximately) described in the Schedule appended hereto should be acquired;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that all rights over the land measuring 233.60 hectares (approximately) or 577.00 acres (approximately) described in the Schedule annexed hereto are hereby acquired.

The plan bearing number REV/20/2014, dated the 14th November, 2014 of the area covered by this notification may be inspected in the Office of the Deputy Commissioner, District Ramgarh, Jharkhand or at the Office of Coal Controller, 1, Council House Street, Kolkata -700001 or in the Office of the General Manager, Argada, District Ramgarh, Jharkhand or General Manager (L and R), CCL, Darbhanga House, Ranchi, Jharkhand or Chief General Manager (Exploration Division), CMPDIL, Gondwana Place, Kanke Road, Ranchi, Jharkhand.

SCHEDULE

ARGADA OPEN CAST PROJECT

District Ramgarh, Jharkhand

(plan bearing number REV/20/2014, dated the 14th November, 2014)

All Rights:

Sl. number	Village	Thana	Thana number	District	Area in acres	Remarks
1.	Hesla	Mandu	138	Ramgarh	110.00	Part
2.	Manuan	Mandu	139	Ramgarh	34.00	Part
3.	Chapri	Mandu	140	Ramgarh	330.00	Part

4.	Kanjgi	Mandu	141	Ramgarh	103.00	Part
Total Area: 577.00 acres (approximately) or 233.60 hectares (approximately)						

Plots acquired in village Kanjgi :

Plot numbers 694(P), 695(P), 696(P), 697(P), 781(P), 782(P), 783, 784(P), 785, 786, 787, 788, 790, 791, 792(P), 793, 794, 795, 796(P), 797(P), 798(P), 789, 904, 905(P), 906, 907, 908, 909(P), 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934(P), 935(P), 1009, 1024(P), 1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030(P), 1031, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085(P), 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091(P), and 1110.

Plots acquired in village Manuan:

Plot numbers 1 to 13, 14 (P), 15 (P), 16, 17(P), 42(P), 47(P), 120(P), 1250, 1251, 1252.

Plots acquired in village Hesla :

Plot numbers 1(P), 4(P), 150, 968.

Plots acquired in village Chapri :

Plot numbers 26 (P), 44(P), 45, 376(P), 377, 378, 379(P), 380(P), 381, 383 to 394, 395(P), 396(P), 397(P), 398(P), 402(P), 403, 404, 405(P), 406 to 418, 441 to 452, 453(P), 454(P), 455 to 458, 459(P), 460(P), 463(P), 464, 465, 466(P), 474(P), 475(P), 476(P), 486, 487, 488(P), 489(P), 490(P), 528(P), 530(P), 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537(P), 538 to 603, 604(P), 605(P), 611(P), 612(P), 613, 614(P), 615 to 623, 624(P), 625(P), 626(P), 643(P), 645, 646, 647(P), 648 to 656, 657(P), 660, 661(P), 662(P), 663 to 717, 720, 721(P), 722, 723, 724, 968(P).

BOUNDARY DESCRIPTION:

A-B-C-D-E

Line starts from point "A" and passes through plot numbers 643, 657, 660, 661, 662, 376, 405, 379, 380, 395, 396, 398, 490, 489, 528, 488, 528, 453, 528, 476, 475, 474, 459, 460, 463, 530, 466, 530, 528, 44, 26, 530 common boundary of Argada and Chapri in village Chapri and meets at point "E".

E-F

Line passes through point "E" centre line of plot number 968, and plot numbers 1, 4 and 150 in village Hesla and meets at point "F".

F-G-H-I

Line passes through point "F" plot number 120,47 in village Manuan and plot numbers 626, 611, 530, 537, 605, 598, 611, 614, 626 in village Chapri and meets at point .

I-J-K-A

Line passes through point "I" plot numbers 47, 42, 14, 15, 17 in village Manuan and common boundary of Phulsarai and Manuan, Phulsarai and Kanjgi, plot numbers 1009, 1024, 1030, 935, 934, 1110, 905, 909, 798, 797, 796, 792, 796, 784, 781, 782, 697, 696, 695, 694, 1091 in village kanjgi, 647, 643 in village Chapri meets at starting point "A".

[F. No. 43015/14/2014- PRIW-I]

VIVEK BHARADWAJ, Jt. Secy.